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Patent dodatkowy do patentu nr 43457

Konstrukcja kija hokejowego według patentu
nr 43457' polega przede wszystkim na tym, że
łopatka kija umocowana i wklejona do szcze¬
liny w jego trzonku ma zukosowanie rozpoczy¬
nając* się mniej więcej w połowie całkowitej
długości łopatki.

Zmiany konstrukcji kija hokejowego od daw¬
na miały na celu nie zmianę zewnętrznego wy¬
glądu kija lecz zwiększenie jego wytrzymałości
mechanicznej, zwłaszcza zwiększenie odporności
łopatki i złącza trzonka kija z łopatką na ude¬
rzenia o ciężki krążek kofeejowy. Temu celowi
służy również budowa kija hokejowego według
patentu, nr 43457. Dalsze obserwacje zachowa¬
nia się tego kija oraz długotrwałości jego użyt¬
kowania nasunęły pomysł zmian w jego budo¬
wie, anierzających do dalszego zwiększenia je¬
go odporności na uderzenia. Zaobserwowano,
że poprzeczna wkładka drewniana, umieszczona
na końcu łopatki wprawdzie zabezpiecza tę
część łopatki przed pęknięciem, jednak zda¬

rzały się przypadki pękania środkowej części
łopatki wzdłuż włókien drewna lub tefe w miej¬
scu połączenia łopatki z trzonkiem kija hoke¬
jowego.

Wady te usuwa konstrukcja kija według wy¬
nalazku. Kij ten jest przedstawiony na rysunku,
na którym fig. 1 pokazuje rzut z dołu łopatki
jednostronnie zukósowanej kija hokejowego,
fig. 2 — tę samą łopatkę w rzucie z boku
z miejscowym przekrojem, fig. 3 — przekrój
poprzeczny łopatki płaszcyzną oznaczoną linią
A — A na fig. 2, fig. 4 — tę samą łopatkę
w rzucie z góry, fig. 3 — dolne zakończenie
trzonka kija hokejowego w rzucie z boku,
a fig. 6 — dolny koniec trzonka kija vt rzucie
z dołu.

Szczelina, znajdująca się na końcu trzonka
kija hokejowego, według patentu nr 49457 wiel¬
kością i kształtem ściśle odpowiada wielkości
i kształtowi zufcosowania łopatki, a więc jej



ścianki boczne są zukosowane i pochylone
względem siebie. Ten sposób wycinania szcze¬
liny ma tę wadę, że powoduje przecięcie włó¬
kien drewna przebiegających wzdłuż łopatki,
wskutek czego zmniejsza się wytrzymałość me¬
chaniczna końca trzonka kija. Szczelina 4 kija
hokejowego według wynalazku ma jednakową
szerokość na całej swej długości i przebiega
równolegle do włókien drewna. Zukosowanie 1
łopatki jest wykonane nieco odmiennie od zu-
kosowania łopatki według patentu nr 43457,
a mianowicie zukosowanie zaczyna się wzdłuż
linii 2, wskutek czego jest ono nieco dłuższe
niż połowa całkowitej długości łopatki. Odpo¬
wiednio do zwiększonej długości zukosowania 1
przedłużona jest również szczelina 4 na końcu
trzonka kija hokejowego. Wsunięcie zukosowa¬
nia łopatki w szczelinę następuje przy rozsunię¬
ciu ścianek szczeliny 4 i wciśnięciu w nią zuko¬
sowania 1 łopatki. Zukosowanie łopatki przed
wsunięciem w szczelinę trzonka jest powleczone
klejem mocznikowym. Po sklejeniu trzonka kija
z łopatką powstałe złącze poddaje się obróbce
wykańczającej. W celu zabezpieczenia łopatki
od ^powstawania wzdłużnych pęknięć wbite są
w nią w równych od siebie odstępach trzy sta¬

lowe ćwieki 3. Ćwieki te są umieszczone pro¬
stopadle do kierunku słoi drewna łopatki oraz
prostopadle do dolnej jej powierzchni.

Konstrukcja kija według wynalazku znacznie
zwiększa jego wytrzymałość mechaniczną oraz
okres jego użytkowania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Kij hokejowy według patentu nr 43457, zna-
■ mienny tym, że wąska szczelina (4) wykona-

; na w dolnym końcu kija dla osadzenia jego
łopatki ma ścianki równoległe do słoi drewna,
przy czym wbijaną w tę szczelinę łopatka ma
zukosowanie, które rozpoczyna się wzdłuż
linii (2) i obejmuje więcej niż połowę dłu¬
gości łopatki.

2. Kij hokejowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że w celu zwiększenia jego mechanicz¬
nej wytrzymałości ma wbite w równych od¬
stępach ćwieki (3), prostopadle do włókien

. drewna i dolnej powierzchni łopatki.
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